permanere laudamus. Canonici vero qui nunc in ipsa sunt Ecclesia, aut in posterum fuerint, decernimus in jam dicto novo Clochario Tintinabulum, seu Cloccas adponere, et sonare, et sonando Psalmos et Dominicam Orationem pro nostrarum, et omnium Fidelium Animarum devote cantare, et psallere. . . . Actum est hoc XV Kal. Novembris, qui fuit Milleximo, Centesimo, vigesimo octavo anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu Christi. (Giulini, VII, 92. See also *Codice della Croce*, MS. Amb., D. S. IV, Vol. 5, f. 218).

<sup>138</sup> Page 558.

<sup>139</sup> A puzzling document of which there is a copy in the *Codice della Croce*, V, f. 225, bears the erroneous chronological notes of the year of the Incarnation of Our Lord 1128, the first year of Corrado, king of Italy, and the seventh indiction. Corrado confirms to the canons the oblations of the altar and the *Clocarium novum quod dominus Anselmus archiepiscopus eisdem canonicis tradidit*.

## MILAN, S. AMBROGIO

consuls pronounced as follows. That the above-mentioned prevosto and canons from now henceforward, should remain silent and content. Concerning the bells he pronounced that the said abbot should give to the prevosto and canons a bell in the new campanile or in the old campanile, as the abbot should wish, this bell to be one of those of medium size which are now in the campanile, that is, neither one of the largest nor of the smallest. And if the abbot should not wish to give one of his own bells, the prevosto should buy one of the same size and the abbot shall cause it to be placed in one of the campanili as is specified above; and the abbot should have his guardian ring this bell, when the canons send to request this either to the abbot himself or to the monks or give a signal with their little bell at that time in which they are accustomed to celebrate vespers. . . . All this was done in the palace of the said archbishop in his presence in the middle of the month of June in the year 1143."<sup>140</sup>

<sup>140</sup> Qualiter discordia, quæ erat inter DOMNVM VVIFREDVM, DEI GRATIA ABBATEM MONASTERII SANCTI AMBROSII . . . ET MONACHOS IPSIVS MONASTERII, & ex altera . . . . ATQUE PRÆPOSITVM SEV CANONICOS EIVSDEM ECCLESIAE, fuit missa & deposita ab vtraque parte, iure iurando per eorum Aduocatos ex vtraque parte facto in Consulibus Mediolanensibus, sicut ipsi consules eis per Conuenientiam (sive Conuentionem) præciperent. Quæ discordia . . . . ipse præpositus & Canonici (*subintelligendum absque dubio hïc est dicebant*). Quòd tota oblatio Altaris Maioris ipsius Sancti Ambrosij, & cæterorum Altarium, seu Oraculorum, quæ sunt infra ambitum ipsius Ecclesiae, ad ipsam Canonicam pertinere debeat. Itè dicebant, QUOD CLOCARIVM NOVVM AD IPSAM CANONICAM PERTINEBAT, ET CLOCAS PONERE ET HABERE VOLEBANT. . . . Ad hæc ipse Abbas & Monachi respondebant, Quòd tota oblatio ipsorum Altarium, seu Oraculorum, sicut superius legitur, ad ipsum Monasterium pertinere debeat. Sed quia quondam discordia fuit inter ipsum Monasterium & ipsam Canonicam de iamdictis oblationibus, & alijs quampluribus Capitulis; dicebat ipse Abbas, quòd sicut terminata & finita fuit, adtendere & adimplere volebat: & de ipsa Concordia Instrumentum vnum ostendebat. DE CLOCARIO VERO SEV CLOCIS (*hoc est, de Turri campanaria, vel aliter Campanili, seu Campanis*) ita respondebant: QUOD IPSVM CLOCARIVM AD IPSAM CANONICAM NON PERTINEAT. NEQVE CLOCAS PONERE SEV HABERE LICEAT. . . . His ita auditis . . . IPSI CONSVLES . . . VENERVNT CVM AMBABVS PARTIBVS IN PALATIO DOMNI ROBALDI MEDIOLANENSIS ARCHIEPISCOPI CORAM EIVS PRÆSENTIA. . . . TVNC IBI STATIM IPSE DOMNVS ROBALDVS ARCHIEPISCOPVS IVSSIT ET PRÆCEPIT PRÆDICTO ABBATI ET MONACHIS, ATQVE PRÆPOSITO ET CANONICIS, VT ITA ADTENDERENT ET ADIMPLERENT, SICVT IPSI CONSVLES EIS PRÆCIPERENT. . . . DE CLOCARIO VERO ITA DIXIT IAMDICTVS ANSELMVS IVDEX IVSSIONE PRÆDICTORVM CONSVLVM: VT PRÆDICTVS PRÆPOSITVS ET CANONICI AMODO IN ANTEA PERMANEANT TACITI ET CONTENTI. DE CLOCIS VERO ITA DIXIT: VT PRÆDICTVS ABBAS DAT EIDEM PRÆPOSITO ET CANONICIS VNAM CLOCAM IN CLOCARIO NOVO, SEV VETERI, QVO VOLVERIT IPSE ABBAS, DE ILLIS MEDIOCRIBUS, QUÆ MODO SVNT IN CLOCARIO, id est, neque de maioribus, neque de minoribus. Et si Abbas noluerit eis dare vnam de suis Clocis; Præpositus emat vnam de eadem mensura, & Abbas faciat eam mittere in ipso Clocario, ut supra